
Gemeente
Albrandswaard

RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
8 juli 2019

Zaaknummer:
63892

Onderwerp:
Kaderbrief 2019-2020 
Albrandswaard

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van College van burgemeester en wethouders op 7 mei 2019;

BESLUIT:
1. de 1e Tussenrapportage 2019 inclusief bijlagen vast te stellen.
2. de programmabegroting 2019 te wijzigen met de volgende punten:

• Programma Openbare orde, Veiligheid en bestuur te verhogen met € 219.200,-;
• Programma Ruimtelijke ordening, Wonen en Economie te verlagen met € 327.400,-;
• Programma Buitenruimte te verhogen met € 56.800,-;
• Programma Financiën te verlagen met € 223.400,-;
• Programma Educatie te verhogen met € 49.000,-;
• Programma Sociaal domein te verhogen met € 301.400,-;
• In het Overzicht ‘niet onder de programma’s vallende baten en lasten’ een bedrag van € 

329.100,- te verwerken.
3. de budgettair neutrale begrotingswijzigingen 2019 met de bijbehorende inzet van reserves en 

voorzieningen vast te stellen.
4. de voltooide speerpunten en moties uit de begroting 2019 af te sluiten.
5. de uitgangspunten van de Voorjaarsnota 2020, genoemd in onderdeel B, vast te stellen en als 

kader te beschouwen voorde programmabegroting 2020 en de meerjarenraming 2021-2023.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 8 juli 2019.


